Mit Sicherheit Qualität!
Leitungsfilter
10/16 DLW 180
Betriebsdruck 10/16 bar
Anschluss DN 25–DN 50
Baugröße 180
Pos. Stück Benennung Werkstoff
1 1 Filterkopf Messing Bestellbezeichnung

Pmax =
16 bar
Bestellbezeichnung
Ermitteln der Filtergröße:
über Computerprogramm
„EPE-FILTERSELECT" oder
über die Leistungskennlinien
in diesem Prospekt.
Sonderausführungen sind
auf Anfrage möglich.
Magnet
0 = ohne
Filterfeinheit
Nominelle Filterfeinheit in µm
G =Edelstahlgewebe, reinigbar
G10  G25  G40  G60  G80
G100
VS =Vliesstoff, nicht reinigbar
VS25    VS40    VS60
P =Papier, nicht reinigbar
P5    P10    P25
Absolute Filterfeinheit (ISO 4572) in µm
H…SL=Microglas, nicht reinigbar
H1SL H3SL   H6SL   H10SL
H20SL
AS =Microglas, wasseradsorbierend,
nicht reinigbar
AS1  AS3 AS6  AS10  AS20
Diff.-Druck
max. zulässiger
Differenzdruck
des
Filterelements
A = 30 bar
Druck
10 bar
mit Plexiglastopf
16 bar
mit Messingtopf
Filterelement
Bauart:
2.
Nenngröße
180
Elementausführung
0… = Standard
…V = Edelstahl 1.4571
Bypassventil
0 = ohne
Dichtung
P =Perbu-
nan
V =Viton
E =Äthylen
Propylen
N=Neopren
Erg. Angaben
0 =  ohne
5 =  silikonfrei
5 = silikonfrei
Filterelement 2. 180 G100 – A 0V – 0 –     P
Filter
Dichtungssatz D 10 DLW 180 –
10 DLW 180 G100 – A 0V –   0 0 0 –   00 P 0 0
0 – 00 P 0
00 =  Standard (G1)
70 =  Standard (G11/4)
YD =  Standard (G11/2)
60 =  Standard (G2)
A…optisch
B…optisch